Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302020052200133

133

Nº 97, sexta-feira, 22 de maio de 2020ISSN 1677-7069Seção 3

PREFEITURA MUNICIPAL DE BARREIRAS
AVISO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 5/2020

O Município de Barreiras - BA, através do pregoeiro, devidamente autorizado
pela Portaria N° 327/2019, ADJUDICA e o Prefeito Municipal HOMOLOGA o Pregão
Eletrônico - Nº 005/2020. Objeto: Contratação de empresa especializada para
licenciamento de uso do Sistema de Gestão Escolar, requisitado pela Secretaria Municipal
de Educação. A empresa: MC3 SISTEMAS LTDA, CNPJ: 04.698.092/0001-86, pelo valor R$
498.000,00 (quatrocentos e noventa e oito mil reais).

Barreiras-BA, 21 de maio de 2020.
JOÃO BARBOSA SOUZA SOBRINHO

Prefeito

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAFARNAUM
R E T I F I C AÇ ÃO

No Extrato de Contrato do PP 10/2020, publicado no DOP (Edição 01280) e
Diário Oficial da União (Seção 3, ISSN 1677-7069, Edição nº 92 de 15/05/2020); Onde-se lê:
"Objeto: fornecimento de carnes bovina, frangos, peixes e derivados; Contratada: Railton
Alves de Medeiros ME, CNPJ 07.151.606/0001-77; CT 68/2020; Vlr. R$ 307.000,00", Leia-se:
"Fornecimento de hortifrutis (verduras, frutas e legumes). Contratada: Leila Matos Vieira
de Souza ME, CNPJ 11.753.302/0001-57; CT 67/2020; Vlr. R$ 177.743,00".

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMAÇARI
AVISO DE RETIFICAÇÃO

ERRATA EXTRATO DE CONTRATO Nº 352/2020
Concorrência nº 031/2019

O MUNICÍPIO DE CAMAÇARI, através da Comissão Permanente de Licitação -
Compel, torna público a errata da matéria publicada no dia 06/05/2020 no Diário Oficial da
União - DOU, ISSN 1677-7069, pagina nº 122 e no Diário Oficial do Estado - DOE nº 22.895,
quando publicou erroneamente a Homologação:

Onde se lê equivocado: Valor Global: R$ 7.521.609,41.
Leia-se o correto: Valor Global: R$ 7.521.600,49.

Camaçari, 21 de maio de 2020
JOSELENE CARDIM BARBOSA SOUZA

Secretária

AVISO DE RETIFICAÇÃO

Errata Aviso do Ato de Adjudicação e Homologação
Concorrência nº 031/2019

O MUNICÍPIO DE CAMAÇARI, através da Comissão Permanente de Licitação -
Compel, torna público a errata da matéria publicada no dia 23/04/2020 no Diário Oficial da
União - DOU, ISSN 1677-7069, pagina nº 120 e no Diário Oficial do Estado - DOE nº 22.887,
quando publicou erroneamente a Homologação:

Onde se lê equivocado: LOTE II - COMTECH ENGENHARIA LTDA com o valor
global: R$ 7.521.609,41.

Leia-se o correto: LOTE II - COMTECH ENGENHARIA LTDA com o valor global: R$
7.521.600,49.

Camaçari, 21 de maio de 2020.
JOSELENE CARDIM BARBOSA SOUZA

Secretária

AV I S O
CONCORRÊNCIA PÚBLICA Nº 3/2020

Fase de Preços CONCORRÊNCIA PÚBLICA nº 3/2020
Objeto é: contratação de empresa para execução das obras de melhoramentos da
interseção rodoviária entre as Rodovias BA-535 (Via Parafuso) e a Rodovia BA-531 (Estrada
da Cascalheira), contemplando construção de alças de acesso com revestimento em CBUQ,
sistema de drenagem, sinalização e revitalização do viaduto existente no Município de
Camaçari-BA .

O MUNICÍPIO DE CAMAÇARI, através da Comissão Permanente de Licitação -
Compel, torna público que a empresa SANJUAN ENGENHARIA LTDA, insatisfeita /
irresignada no que se refere ao julgamento/resultado da fase de preços; protocolou
tempestivamente no dia 21-05-2020 sua Interposição de Recurso, cuja peça e seus anexos,
encontram-se disponíveis no Portal de Compras do Município, para as contrarrazões se
assim o desejarem.

Maiores informações através do Fone: xxx(71) 3621-6879.

Camaçari, 21 de maio de 2020.
ANTÔNIO SÉRGIO MOURA SOUSA

Presidente da Compel
Em Exercício

PREFEITURA MUNICIPAL DE CANARANA
RESULTADO DE JULGAMENTO

TOMADA DE PREÇOS Nº 2/2020

Torna público o resultado do TP 02/2020, PA 53/2020, objeto: Construção de
02 quadras Poliesportivas, sendo 01 na Rua A, na sede, e 01 na Rua Antônio Ramos
Dourado, no Distrito de Paz de Salobro, convênio SIAF 882149/2018, celebrado entre a CEF
e PMC. Fica declarada vencedora: GFC - Construtora e Empreendimento EIRELI, CNPJ
20.889.357/0001-80, valor: R$ 553.491,55.

Canarana-BA, 21 de maio de 2020.
ACÁCIO MACÁRIO DOS SANTOS

Presidente da Comissão

PREFEITURA MUNICIPAL DE CASA NOVA
AVISOS DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 24/2020

A Prefeitura Municipal de Casa Nova-BA, torna público que realizará licitação na
modalidade PREGÃO na forma ELETRÔNICA, Nº 024/2020 - P.A 136/2020, do tipo MENOR
PREÇO POR ITEM, cujo objeto é a contratação de empresa para fornecimento de 04
veículos, tipo passeio, 0km visando atender a proposta Ministério da Saúde nº
11696.710000/1200-01. RECEBIMENTO DAS PROPOSTAS: a partir do dia 25/05/2020 às
08:30 horas. DO ENCERRAMENTO DAS PROPOSTAS: dia 03/06/2020 às 08:30 horas; INÍCIO
DA SESSÃO DE DISPUTA DE PREÇOS: Á partir do dia 03/06/2020 às 09:00 horas. Edital e
informações: www.casanova.ba.gov.br; licitacoes-e.com.br.

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 25/2020

A Prefeitura Municipal de Casa Nova-BA, torna público que realizará licitação na
modalidade PREGÃO na forma ELETRÔNICA, Nº 025/2020 - P.A 137/2020, do tipo MENOR
PREÇO POR ITEM, cujo objeto é a contratação de empresa para locação de 05 veículos tipo

passeio para utilização no enfrentamento da Pandemia do Convid-19 com base na Lei
13.979/20. RECEBIMENTO DAS PROPOSTAS: a partir do dia 25/05/2020 às 08:30 horas. DO
ENCERRAMENTO DAS PROPOSTAS: dia 28/05/2020 às 08:30 horas; INÍCIO DA SESSÃO DE
DISPUTA DE PREÇOS: Á partir do dia 28/05/2020 às 09:00 horas. Edital e informações:
www.casanova.ba.gov.br; licitacoes-e.com.br.

ANDERSON NUNES DE MATOS
Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE CATU
AVISO DE CHAMAMENTO PÚBLICO Nº 2/2020 FMS

A PREFEITURA MUNICIPAL DE CATU, através da SECRETARIA MUNICIPAL DE
SAÚDE comunica aos interessados, que está aberto a CHAMAMENTO PÚBLICO N.º
002/2020 - COPEL/SMS, para Aquisição de EPI´s (macacão impermeável com proteção para
riscos biológicos, propés, avental descartável impermeável, avental descartável de TNT,
touca cirúrgica, óculos de proteção) para as ações de prevenção e combate a pandemia
"Corona Vírus"(2019-nCoV), atendendo as condições deste Edital e seus anexos, que será
disponibilizada mediante solicitação através do email: saudecatu@hotmail.com. O prazo
para envio da proposta, documentação e amostra é até as 14h do dia 29 de maio de 2020.
Local para entrega: Comissão Permanente de Licitação, situado na Rua Geonísio Barroso,
s/nº, Prédio da Secretaria da Saúde, Centro Administrativo, Bairro Boa Vista, Catu -Bahia.

Catu-BA, 21 de maio de 2020.
LAÍNA GABRIELE PASSOS RAMOS LOBO

Secretária Municipal de Saúde

PREFEITURA MUNICIPAL DE CORIBE
AVISO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO

TOMADA DE PREÇOS Nº 1/2020

O Prefeito Municipal, torna público que o Processo Licitatório n.º 003/2020,
modalidade de licitação Tomada de Preços n.º 001/2020, foi ADJUDICADO e
HOMOLOGADO o processo licitatório em epígrafe, tendo como objeto a Contratação de
serviços de ampliação do sistema de abastecimento de água da localidade Colônia do
Formoso, interior do Município de Coribe - Bahia, em favor da empresa: Construtora
Ribeiro Teixeira Ltda, inscrita no CNPJ n.º 04.967.561/0001-15, vencedor com o valor global
de R$ 1.260.010,44 (um milhão, duzentos e sessenta mil, dez reais e quarenta e quatro
centavos), estando os autos do processo com vistas franqueadas aos interessados.

Coribe - BA, 21 de maio de 2020.
MANUEL AZEVEDO ROCHA

PREFEITURA MUNICIPAL DE CURAÇÁ
AVISO DE ALTERAÇÃO

TOMADA DE PREÇOS Nº 1/2020

Correção do Edital Tomada de Preço nº 001/2020. As cláusulas 5.2 e 53 passam
a terem a seguinte redação: 5.2. Item 01: Objeto específico: Modernização e ampliação do
estádio municipal de futebol de Curaçá, Bahia, conforme Contrato de Repasse firmando nº
01057842-92/2018. O valor estimado: R$ 297.222,62 (Duzentos e noventa e sete mil,
duzentos e vinte e dois reais e sessenta e dois centavos) com o Benefícios e Despesas
Indiretas (Budget Difference Income) - BDI para o presente objeto específico de 27,00%
(vigésimo sétimo inteiro por cento). 5.3. Item 02: Objeto específico: Construção de praça
pública de frente ao estádio municipal de futebol de Curaçá, Bahia. O valor estimado: R$
435.252.84 (Quatrocentos e trinta e cinco mil, duzentos e cinquenta e dois reais e oitenta
e quatro centavos) com o Benefícios e Despesas Indiretas (Budget Difference Income) - BDI
para o presente objeto z.

RAIMUNDO ALVES DE LIRA SILVA
Presidente da Comissão

PREFEITURA MUNICIPAL DE ELÍSIO MEDRADO
AVISOS DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 10/2020

A CPL torna público que será realizado Pregão Eletrônico, do tipo "menor
preço" Lei Federal nº. 10.520/02 e subsidiada a Lei nº. 8.666/93 Abertura: 03/06/2020. PE
010/2020-SRP às 08:30h Local Sítio: www.licitacoes-e.com.br. Nº 816598. P R EG ÃO
ELETRÔNICO SRP nº 010/2020 - Objeto: Seleção de propostas destinadas a contratação de
empresa para a aquisição futura e eventual de aquisição de medicações para as Unidades
de Saúde, Postos Satélites de Atendimento, Hospital e demais espaços vinculados à
Secretaria Municipal de Saúde, na modalidade Pregão Eletrônico para Registro de Preços.
O Edital encontra-se disponível no Portal da Transparência (www.elisiomedrado.ba.gov.br e
no www.licitacoes-e.com.br). Informações podem ser obtidas pelo e-mail
licitaelisio@gmail.com.

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 11/2020

A PREGOEIRA/PRESIDENTE DA PREFEITURA MUNICIPAL DE ELÍSIO MEDRADO
realizará licitação em 29/05/2020 às 08h:30min, Local Sítio: www.licitacoes-e.com.br. Nº
816616 PREGÃO ELETRÔNICO Nº. 011/2020-SRP Objeto: Seleção de propostas para
aquisição futura e eventual de materiais permanentes e insumos necessários para a área
de isolamento especial no Hospital Casa de Saúde Maria Lapa Bittencourt, para
enfrentamento da situação decorrente da pandemia causada pelo COVID-19, na
modalidade Pregão Eletrônico para Registro de Preços. Julgamento: Menor Preço Global
por Item. O Edital encontra-se disponível no Portal da Transparência
(www.elisiomedrado.ba.gov.br e no www.licitacoese.com.br). Informações podem ser
obtidas pelo e-mail licitaelisio@gmail.com.

Elísio Medrado-BA, 20 de maio de 2020.
CHIRLENE PESSOA SILVA ANDRADE
Pregoeira/Presidente da Comissão

PREFEITURA MUNICIPAL DE ESPLANADA
EXTARTO DE CONTRATO

Tomada de Preços nº 12/2019. Contrato nº 152/2020. Contratação: da Licitação:
Processo Administrativo nº 300/2019. Modalidade: TOMADA DE PREÇO N° 012/2019.
Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA EXECUÇÃO DE PRESTAÇÃO
DE SERVIÇOS REMANESCENTES DO CONTRATO 0054/2015/0062, FIRMADO JUNTO AO
DESENBAHIA, CUJA FINALIDADE É FINALIZAR A PAVIMENTAÇÃO E DRENAGEM DE
VARIAS RUAS DA CIDADE DE ESPLANADA-BA à empresa RIBEIRO E ANJOS
EMPREENDIMENTOS E ENGENHARIA LTDA. Vigência: 180 (cento e oitenta) dias. 1901
1038 4.4.90.510100/0142/9124. Contrato Nº 152/2020. Fornecedor: RIBEIRO E ANJOS
EMPREENDIMENTOS E ENGENHARIA LTDA, CNPJ: 21.763.372/0001-40. Data:
28/04/2020. Valor Global Estimado: R$ 337.086,96 (trezentos e trinta e sete mil,
oitenta e seis reais e noventa e seis centavos). FRANCISCO DA CRUZ. Prefeito Municipal
de Esplanada.

		2020-05-22T11:56:55-0300